
Број 47 – Страна 3                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                         Уторак, 6. децембар  2016.год. 
 
години у Одјељењу за привредни развој, спорт и културу 
Владе Брчко дистрикта БиХ – III. дио, број: 05-000602/16 од 
20. 6. 2016. године.  

Члан 2 
Саставни дио ове одлуке чини измјена Програма 

утрошка средстава текућих грантова у 2016. години у 
Одјељењу за привредни развој, спорт и културу Владе Брчко 
дистрикта БиХ – III. дио. 

Члан 3 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“.  
 

Број предмета: 05-000602/16 
Број акта:01.11-0566ЛО-022/16 
Датум, 03.08.2016. године 
Мјесто, Брчко 

      ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Др Анто Домић, c. p. 

             
                                                                                                                                                                                                     
 

ИЗМЈЕНА ПРОГРАМА 
УТРОШКА СРЕДСТАВА ТЕКУЋИХ ГРАНТОВА У 2016. 

ГОДИНИ У ОДЈЕЉЕЊУ ЗА ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ, СПОРТ  
И КУЛТУРУ – III. ДИО 

број: 05-000602/16 од 20. 6. 2016. године 
 

Члан 1 
         У Програму утрошка средстава текућих грантова у 
2016. години у Одјељењу за привредни развој, спорт и 
културу – III. дио, број: 05-000602/16 од 20. 6. 2016. године, 
у члану 7 ставу (6) ријечи: „из става (1)“ замјењују се 
ријечима: „из става (2)“. 

Члан 2 
         У свему осталом Програм утрошка средстава 
текућих грантова у 2016. години у Одјељењу за привредни 
развој, спорт и културу – III. дио, број: 05-000602/16 од 20. 
6. 2016. године, остаје непромијењен. 

  
Број: 05-000602/16                                                                                    
Брчко, 3. 8. 2016. године                                                                               

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Др Анто Домић, c. p. 

 
495 

На основу члана 52 Статута Брчко дистрикта Босне 
и Херцеговине – пречишћени текст („Службени гласник 
Брчко дистрикта БиХ“, број 2/10), члана 10 и члана 11 став 
(2) Закона о Влади Брчко дистрикта Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 19/07, 
36/07, 38/07, 2/08, 17/08, 23/08, 14/10 и 28/12), а на 
Приједлог Одјељења за стручне и административне послове, 
број: 02-000013/14 од 19. 9. 2016. године, Влада Брчко 
дистрикта БиХ на 142. ванредној сједници одржаној 21. 
септембра 2016. године д о н о с и  

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПЛАНОВА И ПРОГРАМА РАДА И 

ЗАХТЈЕВА МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА, УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА  
И ФОНДАЦИЈА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

 
Члан 1 

Члан 4 став (2) Одлуке о утврђивању критеријума 
за финансирање планова и програма рада и захтјева мјесних 
заједница, удружења грађана и фондација Брчко дистрикта 
БиХ, бројеви:          02-000013/14 од 3. 2. 2014. године и  02-
000013/14 од 9. 5. 2016. године, мијења се и гласи: 

(2) „Одјељење за стручне и административне 
послове писменим ће путем или путем интернетске странице 
Владе тражити од мјесних заједница, удружења и фондација 
да уз захтјев доставе потребну документацију за реализацију 
гранта зависно од намјене истог“. 
 

Члан 2 
Члан 8 став (2) Одлуке мијења се и гласи: 

(2) „Рок до којег корисници гранта морају 
оправдати средства је 30 дана од окончања пројекта     
утрошка средстава, а извјештај о утрошку средстава 
доставља се најкасније до 30. јуна наредне године“. 
 

Члан 3 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“. 
 
Број предмета: 02-000013/14 
Број акта:01.11-1031ДС-36/16 
Датум, 21. 9. 2016. године 
Мјесто, Брчко 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Др Анто Домић, c. p. 

 
496 

На основу члана 52 Статута Брчко дистрикта БиХ – 
пречишћени текст („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
број 2/10), члана 10 и члана 11 став (4) Закона о Влади 
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта 
БиХ“, бројеви: 19/07, 36/07, 38/07, 2/08, 17/08, 23/08, 14/10 
и 28/12), а након разматрања Информације у вези са 
техничким прегледима возила у Босни и Херцеговини, на 
Приједлог Одјељења за јавне послове, број: 26-000438/16 од 
2. 11. 2016. године, Влада Брчко дистрикта БиХ, на 150. 
ванредној сједници одржаној 23. новембра 2016. године, д о 
н о с и 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1 
Регистрација возила у Брчко дистрикту БиХ врши се 

на основу записника о техничкој исправности возила који је 
издала станица за технички преглед возила у Брчко 
дистрикту БиХ, а до изједначавања критеријума за 
обављање техничких прегледа на подручју цијеле Босне и 
Херцеговине.  

Члан 2 
 Овај закључак ступа на снагу првог наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Брчко дистрикта 
БиХ“.    

 
Број предмета: 26-000438/16 
Број акта: 01.1-1141СМ-002/16 
Датум, 24.11.2016. године 
Мјесто, Брчко 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Мр сц. Синиша Милић, c. p. 

 
497 
 Управни одбор Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 става 1 тачака b) 
и h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 41/16), Предлога за 
увођење имуномодулаторне терапије Interferonom Beta-1b 
за лијечење обољелих од мултипле склерозе, број: 173/16 
од 29. марта 2016. године, у складу са Финансијским планом 
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на 3. 
редовној сједници, одржаној 23. новембра 2016. године, 
доноси                                                                     
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА И ОБИМУ ФИНАНСИРАЊА 

ТРОШКОВА ТЕРАПИЈЕ ЛИЈЕКОМ INTERFERON BETA-1B ЗА 
ОБОЉЕЛЕ ОД МУЛТИПЛЕ СКЛЕРОЗЕ 

 
Члан 1 

 Овом одлуком утврђују се критеријуми за 
упућивање на лијечење осигураних лица Фонда 
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем 
тексту: Фонд), обољелих од мултипле склерозе, примјеном 
терапије лијеком Interferon Beta-1b, ATC класификација 
L03AB08, јачина лијека 0,25 mg/1 ml, облик лијека бочица (у 
даљем тексту: Interferon Beta-1b) и обим финансирања 
трошкова терапије лијеком Interferon Beta-1b. 



Број 47 – Страна 4                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                         Уторак, 6. децембар  2016.год. 
 

Члан 2 
Фонд финансира трошкове лијечења осигураних 

лица Фонда обољелих од мултипле склерозе (доказане 
McDonaldovim критеријумима), примјеном терапије лијеком 
Interferon Beta-1b, а на препоруку љекарског конзилијума 
неуролога референтних клиничких центара у обиму до три 
(3) осигурана лица Фонда. 
 

Члан 3 
 Лијечење осигураних лица Фонда обољелих од 
мултипле склерозе, примјеном терапије лијеком Interferon 
Beta-1b, одобрава се осигураним лицима Фонда која испуне 
сљедеће критеријуме: 

а) да је дијагноза мултипле склерозе постављена 
према McDonaldovim критеријумима; 

b) да максималан степен физичке онеспособљености, 
процијењен Проширеном скалом физичке 
онеспособљености (EDSS), не прелази 3,5; 

c) да је активан ток релапсно-ремитентне (RR) форме 
болести, што подразумијева најмање два 
функционално значајна релапса унутар посљедње 
двије (2) године трајања болести; 

d) да се ради о лицима старијим од шеснаест (16) 
година. 

Члан 4 
 Примјена терапије лијеком Interferon Beta-1b 
прекида се у сљедећим случајевима: 

а) развој најмање два агресивна клиничка релапса у 
једној години; 

b) развој константне EDSS прогресије за више од једног 
поена током дванаест (12) мјесеци трајања лијечења 
IFN beta; 

c) планирање трудноће; 
d) неподношљивост лијека. 

 
Члан 5 

 Осигураним лицима из члана 1 ове одлуке Фонд 
одобрава лијечење у дози и времену прописаним у важећем 
резимеу карактеристика лијека одобреном од Агенције за 
лијекове БиХ и по препоруци неуролошког конзилијума 
(лијек Interferon Beta-1b, 0,25 mg/1 ml, 15 бочица мјесечно), 
водећи рачуна о критеријумима из члана 3 ове одлуке и 
случајевима прекида примјене терапије наведеним у члану 4 
ове одлуке. 

Члан 6 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-67/16                                                                                            
Брчко, 23.11. 2016. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 
УПРАВНОГ ОДБОРА 

др. сци. Зоран Тошић, с. р. 
 
498 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13, става 1, тачке f) 
Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта 
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 
17/07, 1/08, 3/15 и 7/15) и члана 37, става 3 Закона о 
здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 1/02, 7/02, 19/07, 
2/08 и 34/08), на 3. редовној сједници, одржаној 23. 
новембра 2016. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О НАЈВИШЕМ И НАЈНИЖЕМ ИЗНОСУ НАКНАДЕ ПЛАТЕ 

 
Члан 1 

Овом одлуком утврђује се највиши и најнижи износ 
накнаде плате због привремене спријечености за рад 
осигураника Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ, за 2017. годину. 

 
 
 

Члан 2 
Највиши износ накнаде плате коју Фонд 

здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ рефундира 
послодавцу за сваког запосленог, за вријеме привремене 
спријечености за рад, преко четрдесет два (42) дана, 
утврђује се у износу од 1.000,00 КМ. 

 
Члан 3 

Најнижи износ накнаде плате утврђује се у висини 
минималне плате за мјесец за који се накнада обрачунава 
према прописима ентитета који се примјењују у 2017. 
години. 

Члан 4 
  Износи утврђени овом одлуком су параметри за 
обрачунавање новчаних накнада у складу с поглављем b) 
Новчане накнаде (чланови од 32 до 39) Закона о 
здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ. 

 
Члан 5 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-58/16                                                                                            
Брчко, 23.11. 2016. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 
УПРАВНОГ ОДБОРА 

др. сци. Зоран Тошић, с. р. 
 
499 

Уставни суд Босне и Херцеговине у Вијећу од пет 
судија, у предмету број АП 541/12, рјешавајући апелацију 
Бесима Мудеризовића, на основу члана VI/36) Устава 
Босне и Херцеговине, члана 59 став 2 алинеја 2 и члана 61 
ст. 1 и 3 Правила Уставног суда Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник Босне и Херцеговине“ бр. 60/05, 64/08 и 
51/09), у саставу: 

Миодраг Симовић, предсједник  
Валерија Галић, потпредсједница  
Сеада Палаврић, потпредсједница  
Мато Тадић, судија  
Златко М. Кнежевић, судија 
 

на сједници одржаној 18. априла 2012. године донио је 
 
ДЛУКУ О ДОПУСТИВОСТИ И МЕРИТУМУ 

 
 Одбија се као неоснована апелација Бесима 
Мудеризовића, поднесена против рјешења Суда Босне и 
Херцеговине бр. С1 1 К 008241 11 КВ3 од 25. јануара 2012. 
године, С1 1 К 008241 11 Кро од 16. јануара 2012. године, 
С1 1 К 008241 11 Кв од 23. децембра 2011. године и С1 1 К 
008241 Кро од 15. децембра 2011. године. 

 Одлуку објавити у „Службеном гласнику Босне и 
Херцеговине”, „Службеним новинама Федерације Босне и 
Херцеговине”, „Службеном гласнику Републике Српске” и 
„Службеном гласнику Дистрикта Брчко Босне и 
Херцеговине“. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

I. Увод 

1. Бесим Мудеризовић (у даљњем тексту: апелант), 
ког заступа адвокат Емир Капиџић из Сарајева, поднио је 8. 
фебруара 2012. године апелацију Уставном суду Босне и 
Херцеговине (у даљњем тексту: Уставни суд) против 
рјешења Суда Босне и Херцеговине (у даљњем тексту: Суд 
БиХ) бр. С1 1 К 008241 11 КВ3 од 25. јануара 2012. године, 
С1 1 К 008241 11 Кро од 16. јануара 2012. године, С1 1 К 
008241 11 Кв од 23. децембра 2011. године и С1 1 К 008241 
Кро од 15. децембра 2011. године. Апелант је, такође, 
поднио захтјев да се донесе привремена мјера којом би 
Уставни суд обуставио извршење апелацијом оспорених 
рјешења и наложио да се апеланта пусти на слободу до 
одлуке о апелацији. 

 


	47-16-S.pdf (p.65-98)
	ОДЛУКУ
	О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИХ И ЧЛАНОВА
	СТАЛНИХ СКУПШТИНСКИХ КОМИСИЈА
	Члан 1
	Члан 2

	1. ЗАКОНОДАВНА  КОМИСИЈА
	2. КОМИСИЈА ЗА БУЏЕТ
	3. КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТУ ЉУДСКИХ ПРАВА
	9.  КОМИСИЈА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, СПОРТ, КУЛТУРУ И САРАДЊУ СА  ВЈЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА
	11.   КОМИСИЈА ЗА КОМУНАЛНУ, ЈАВНУ ДЈЕЛАТНОСТ И ЗАШТИТУ  ОКОЛИНЕ
	Члан 3
	О Д Л У К У
	О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПЛАНОВА И ПРОГРАМА РАДА И ЗАХТЈЕВА МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА, УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА  И ФОНДАЦИЈА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ




	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
	I. Увод
	III. Чињенично стање
	IV. Апелација
	V. Релевантни прописи
	VI. Допустивост
	VII. Меритум
	VIII. Закључак

	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
	I. Увод
	II. Поступак пред Уставним судом
	III. Чињенично стање
	IV. Апелација
	а) Наводи из апелације
	b) Одговор на апелацију

	V. Релевантни прописи
	VII. Меритум
	Право на правично суђење
	Право на имовину

	VIII. Закључак

	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
	I. Увод
	II. Поступак пред Уставним судом
	III. Чињенично стање
	IV. Апелација
	b) Одговор на апелације

	V. Релевантни прописи
	VI. Допустивост
	VII. Меритум
	Право на правично суђење
	Остали наводи
	Право на имовину
	Остали наводи


	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
	I. Увод
	II. Поступак пред Уставним судом
	III. Чињенично стање
	IV. Апелација
	а) Наводи из апелације
	б) Одговор на апелацију

	V. Релевантни прописи
	20. Општи колективни уговор за територију Федерације Босне и Херцеговине («Службене новине Федерације БиХ» бр. 54/05 и 62/08) у релевантном дијелу гласи:

	VI. Допустивост
	VII. Меритум
	Право на правично суђење
	Остали наводи

	VIII. Закључак

	Р Ј Е Ш Е Њ Е
	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

	sadrzaj 47-16-s.pdf (p.99)
	OGLASNI DIO

